
Deliberazione di Giunta n. 151   del20/12/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 151 del 20/12/2013 
 
OGGETTO: ASSOCIAZIONE PRO VILLANOVA BASKET - CONCESSIONE USO 

GRATUITO PALESTRA SCOLASTICA IN DEROGA ALLE TARIFFE 
APPROVATE CON ATTO G.C 183/2009; 

 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  venti del mese di dicembre  alle ore 14:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 151   del20/12/2013 2

 
OGGETTO:  ASSOCIAZIONE PRO VILLANOVA BASKET - CONCESSIONE USO GRATUITO 

PALESTRA SCOLASTICA IN DEROGA ALLE TARIFFE APPROVATE CON ATTO G.C 
183/2009; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 VISTA la nota del 29 ottobre 2013 acquisita al protocollo dell'Ente al n. 12649 in data 29/10/2013 con cui il Sig. 
Mattia Chiusa – Residente a Busseto – in qualità di legale rappresentante della Società PRO VILLANOVA BASKET 
con sede in Villanova sull’Arda (Pc) – Via Stallone, 10  ha richiesto l’uso della Palestra della Scuola Media di Busseto 
sita in Piazza Matteotti 1 per lo svolgimento di corsi di minibasket rivolto a bambini nella fascia di età 7/12 anni ogni 
mercoledì dalle ore 17,00 alle ore 19,00; 
 
RILEVATO che con la succitata nota è stata altresì richiesta una agevolazione sulle tariffe di utilizzo della palestra o un 
contributo per lo svolgimento dei corsi di cui trattasi; 
 
CONSIDERATO che l’iniziativa proposta è finalizzata ad arricchire l’offerta di discipline sportive sul territorio rivolte 
ai rivolto a bambini nella fascia di età 7/12 anni, disciplina sportiva tuttora non praticata a Busseto; 
 
INTESO pertanto concedere l’utilizzo gratuito della palestra della Scuola Media di Busseto ogni mercoledì dalle ore 
17,00 alle ore 19,00 dal 6 novembre 2013 fino a fine corsi (presumibilmente il 31/05/2014) 
 
RITENUTO, in relazione agli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione dei sovvenzioni, contributi e 
attribuzione di vantaggi economici introdotto dall’art. 26 del D.lgs.14.03.2013, n. 33, di dover quantificare come segue 
il vantaggio economico riconosciuto alla Società PRO VILLANOVA BASKET: 

- mancato introito  - Euro 770,00; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2013; 

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
RILEVATO: 
-che il responsabile del Servizio Servizi demografici Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
-che il responsabile del Servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. DI CONCEDERE, per le motivazioni di cui in premessa, alla Società PRO VILLANOVA BASKET con sede 
in Villanova sull’Arda (Pc) – Via Stallone, 10, l’utilizzo gratuito della palestra della Scuola Media di Busseto 
ogni mercoledì dalle ore 17,00 alle ore 19,00 dal 6 novembre 2013 fino a fine corsi (presumibilmente il 
31/05/2014); 

2.  DI QUANTIFICARE il vantaggio economico riconosciuto alla Società PRO VILLANOVA BASKET: 
- mancato introito  - Euro 770,00; 

3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’Associazione di che trattasi; 
4. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'Art. 5.1 della Legge 241/90 è la Rag. 

Rita Mingardi; 
5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000 e s. m..          
 
  



Deliberazione di Giunta n. 151   del20/12/2013 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 664 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 16/01/2014 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 16/01/2014           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 16/01/2014 al 31/01/2014, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 27/01/2014, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


